
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.12.2023 № B-3769

О результатах Международного фотоконкурса «Осенние пейзажи — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
фотоконкурса «Осенние пейзажи — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Задорина 
Богдана

Костина Ольга 
Сергеевна Лесная дорога 1 место ДП-3769-

227890

2
Исмагилов 
Данил 
Радмилович

Бакутова 
Гульнара 
Анваровна

Ноябрь на окраинах Уфы 3 место ДП-3769-
228113

3 Каликин Иван 
Дмитриевич

Малыгина 
Наталья 
Сергеевна

Осенние краски Азовского моря 1 место ДП-3769-
228173

4 Никита Ан
Клочкова 
Наталья 
Викторовна

"Уж небо осенью дышало" 1 место ДП-3769-
228282

5
Аптукова 
Милана 
Данисовна

Митриева 
Динара 
Талгатовна

Золотая осень 2 место ДП-3769-
228391

6 Баяндина 
Дарья

Морокова 
Татьяна 
Дмитриевна

Удивительная осень 1 место ДП-3769-
228865

7 Исаков Степан
Морокова 
Татьяна 
Дмитриевна

В гостях у осени 2 место ДП-3769-
228866

8 Ковардина 
Маргарита

Афанасьева 
Анастасия 
Николаевна

Мой любимый Тургояк 1 место ДП-3769-
228970



9 Шпак Роберт
Ольга 
Анатольевна 
Сорокина

Живи моя страна 2 место ДП-3769-
229037

10 Севостьянов 
Михаил

Дронова Татьяна 
Александровна Осень… 3 место ДП-3769-

229133

11 Юркевич 
Павлик

Грушко Галина 
Юрьевна Донской пейзаж 1 место ДП-3769-

229268

12 Миков Ярослав
Барковская 
Татьяна 
Викторовна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3769-
229288

13 Чугуевский 
Алексей

Попова 
Светлана 
Валерьевна

Осенние пейзажи 3 место ДП-3769-
229358

14 Лабецкая 
Марина

Попова 
Светлана 
Валерьевна

Осенние пейзажи 3 место ДП-3769-
229359

15 Макарова 
мария

Микрюкова 
Светлана 
Валериевна

Краски осени 2 место ДП-3769-
229380

16
Антонова 
Виктория 
Сергеевна

Ольга 
Александровна 
Александрова

ОСЕННЯЯ АЛЛЕЯ 1 место ДП-3769-
229384

17 Бадалова 
Марьям

Лаврова Наталья 
Михайловна Золотые наряды осени" 1 место ДП-3769-

229540

18
Кудрявцев 
Дмитрий 
Евгеньевич

Пашковская 
Елена 
Владимировна

Умиротворение 1 место ДП-3769-
229647

19
Ваганова 
Василиса 
Ивановна

Шарифуллина 
Кристина 
Игоревна

Яркие краски осени 3 место ДП-3769-
229686

20 Охлопков 
Артем

Неустроева 
Сардаана 
Афанасьевна

Осень 1 место ДП-3769-
229751

21 Артем 
Охлопков

Неустроева 
Сардаана 
Афанасьевна

Осень 1 место ДП-3769-
229752

22 Борта 
Маргарита

Гюльмамедова 
Мира 
Магеррамовна

«Осенние пейзажи — 2023» 1 место ДП-3769-
229791

23 Борта 
Маргарита

Гюльмамедова 
Мира 
Магеррамовна

«Осенние пейзажи — 2023» 1 место ДП-3769-
229792

24 Запевалова 
Алина

Патлусова Анна 
Николаевна "Осенняя сказка" 1 место ДП-3769-

229831



25 МДОУ Детский 
сад №168

Алиева Амина 
Рабаданкадиевна Осенний букет 2 место ДП-3769-

229876

26 Балькина 
Милана

Карнаухова 
Светлана 
Владимировна

Боровик 2 место ДП-3769-
230019

27 Руденко Лука 
Павлович

Шевченко 
Евгения 
Александровна

Очей очарование 1 место ДП-3769-
230020

28 Лыжина 
Татьяна

Минеева Диля 
Гильмутдиновна "Золотая осень 1 место ДП-3769-

230029

29
Витолс 
Максим 
Сергеевич

Кучурина 
Надежда 
Владимировна

Осенние посиделки 2 место ДП-3769-
230033

30
Шихалиева 
Ясмина 
Гайдарбековна

--------------- Цветы 3 место ДП-3769-
230072

31
Думанов 
Абдурахман 
Хажисмелович

Зинченко 
Татьяна 
Петровна

Дары осени 1 место ДП-3769-
230092

32
Шляхтова 
Дарина 
Руслановна

Ярцева Наталья 
Ивановна ОСЕНЬ 1 место ДП-3769-

230098

33 Моллахматов 
Арсений

Третьякова 
Светлана 
Николаевна

"Ежик в осеннем лесу" 1 место ДП-3769-
230103

34 Потапова 
Аксинья

Хафизова 
Фарида 
Файзрахмановна

"Осень в гости просим" 2 место ДП-3769-
230104

35 Федоренко 
Павел

Третьякова 
Светлана 
Николаевна

"Семейка красавцев" 1 место ДП-3769-
230109

36
Вунберов 
Лева 
Александрович

Гаврила Фёдор 
Васильевич Как прекрасен этот мир 1 место ДП-3769-

230160

37 Раздобреева 
Олеся

Балагурова 
Татьяна 
Ивановна

"Осеннее дерево" 3 место ДП-3769-
230164

38 Лиходед 
Дарья

Маслова Любовь 
Юрьевна Осень золотая 1 место ДП-3769-

230181

39 Кукуяшин 
Виктор

Альбина 
Анатольевна 
Рева

"Ежик с гостинцами" 2 место ДП-3769-
230208

40 Буцан 
Виктория

Альбина 
Анатольевна 
Рева

"Запасы на зиму" 2 место ДП-3769-
230211



41
Шинахова 
Диана 
Алановнв

Ярцева Наталья 
Ивановна ПРОГУЛКА 1 место ДП-3769-

230227

42 Васёв Богдан Патлусова Анна 
Николаевна " Осень золотая" 1 место ДП-3769-

230250

43 Закаева Элита 
Арбиевна

Шаваева Лариса 
Каншауовна Осенний пейзаж 1 место ДП-3769-

230256

44
Абидокова 
Мадина 
Рустамовна

Шаваева Лариса 
Каншауовна Осенний пейзаж 3 место ДП-3769-

230267

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


